- 1 -

玉 林 师 范 学 院 教 务 处

玉师院教务处〔2019〕141 号

关于举办玉林师范学院首届“园丁杯”板书

大赛的通知

为了进一步提高广大师生的师范技能，牢固树立文化自

信和专业自信，打造一支适应新时代要求的高水平师资队伍，

经研究，决定举办首届“园丁杯”板书大赛。具体事项如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯

彻落实全国本科教育工作会议和全国教育大会精神，全面落

实立德树人的根本任务。通过板书大赛，牢固树立文化自信

和专业自信，为全面推进“四个回归”打造一支理想信念坚

定、专业技能过硬，能适应新时代要求的高水平师资队伍，

全面提高本科教学水平和质量。

二、主题：书写传世经典，展现园丁风采

三、比赛组织机构

 本届大赛由教务处主办、美术与设计学院承办。

（一）领导小组

组长：李伟中

副组长：黄健云，向云根

成员：各二级学院院长

- 2 -

职责：

1.负责比赛统筹、指导、协调工作。

2.负责监督比赛赛程。

（二）大赛办公室（设在美术与设计学院）

主任：向云根（兼）

成员：美术与设计学院大赛办公室有关成员，各二级学

院分管学生工作的副书记（副院长）。

职责：

1.各二级学院负责本单位初赛选拔。

2.各二级学院负责参赛选手的培训和报送。

3.美术与设计学院负责全校决赛场地的落实、组织实施。

4.负责全校决赛的板书内容摘选 80 篇（每篇约 50-100

字），每个二级学院可在决赛前，向大赛办公室报送 10-20

篇（只需报送电子稿）。

5.美术与设计学院大赛办公室负责全校决赛的标准、评

分表格的制作与统计。

6.比赛结果发文，证书制作与发放。

7.负责落实宣传报道。

（三）评委小组

组长：向云根

成员：分学生组和教工组两个小组，每个小组 5-7 人，

名单保密。

职责：

1.负责落实评委名单（见附件 1《玉林师范学院 2019 年

- 3 -

园丁杯评委信息表》，分教工组和学生组），2019 年 11 月 6

日（星期三）前通过办公系统 OA 上交美术与设计学院大赛

办公室邱冬梅处。

2.负责制定评分标准（格式见附件 2《玉林师范学院 2019

年园丁杯评分标准》），2019 年 11 月 6 日（星期三）前通过

办公系统 OA 上交美术与设计学院大赛办公室邱冬梅处。

3.负责提前培训评委，解释评分标准，通知评委按时到

位。

4.负责评比结果签名确认，并负责收集上交大赛办公室。

四、比赛程序及对象

比赛分初赛和决赛进行，初赛全校所有单位人员和师范

类专业学生都参与。决赛选派代表参加。

（一）师范类专业学生代表：教育科学学院 6人（其中

3 人为全科生代表），其他二级学院每个学院推选 3 名学生代

表参加决赛。

（二）教职工代表：每个二级学院选派 3 名代表、职能

部门每个单位选派 1 名代表参加决赛。

各单位将报名表（见附件 3《玉林师范学院 2019年园丁

杯选手信息表》）于 2019 年 11 月 6 日（星期三）前通过办

公系统 OA上美术与设计学院大赛办公室邱冬梅处。

五、全校决赛时间

2019 年质量月期间，初赛由各单位决定。决赛安排在

2019 年 11 月 8日（周五）下午 15:00—17:00）。

六、比赛地点

- 4 -

学生决赛安排在至善楼，教师安排在明德楼。

七、比赛流程及标准

1.比赛时间：参赛选手每人限时 20 分钟。

2.比赛标准：另附。由评委组负责制定，2019 年 11 月

6 日（星期三）前通过办公系统 OA上交美术与设计学院大赛

办公室邱冬梅处。

八、评比及奖励

初赛评比及奖励由各单位各部门负责，决赛由学校统一

聘请专家进行评审。奖项设置如下：

（一）师范类专业学生组

特等奖：1 名

一等奖：5 名

二等奖：8 名

三等奖：15名

（二）教工组

特等奖：1 名

一等奖：5 名

二等奖：8 名

三等奖：20名

其他不详事宜，请与大赛办公室联系。美术与设计学院

大赛办公室邱冬梅，电话：13877512179。

附件：1.玉林师范学院 2019 年园丁杯评委信息表

      2.玉林师范学院 2019 年园丁杯评分标准

- 5 -

      3.玉林师范学院 2019 年园丁杯选手信息表

                        玉林师范学院教务处

                   首届“园丁杯”板书大赛筹委会

                        2019年 10 月 15日

- 6 -

附件 1

玉林师范学院 2019 年园丁杯评委信息表

序号
单位(二级学

院或部门)

类别(教工

或师范类

学生)

姓名 电话

- 7 -

附件 2

玉林师范学院 2019 年园丁杯评分标准

项目 评分内容 分值 得分

板书书写

总  分

- 8 -

附件 3

玉林师范学院 2019 年园丁杯选手信息表

序号
单位(二级学

院或部门)

类别(教工

或师范类

学生)

姓名 电话